[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 июля 2022 года                      с. Чугуевка
                                  604 -НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 837-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории
Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы»
В соответствии с решением Думы Чугуевского муниципального округа от 14.12.2021 № 297-НПА «О бюджете Чугуевского муниципального округа на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 02.09.2020 № 658-НПА «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Чугуевском муниципальном округе», руководствуясь статьёй 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 10 декабря 2019 года № 837-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Чугуевского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа» на 2020-2024 годы» (далее – Программа).
1.1 В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация Программы в полном объёме позволит повысить уровень защищённости населения и территории Чугуевского муниципального округа от опасностей, обусловленных возникновением чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

      В результате реализации мероприятий Программы:

1. Количество пострадавших населенных пунктов в результате деструктивных событий связанных с паводками за период 2020 - 2024 год будет снижен на 18,8% (до 52 единицы против 64 единиц за период с 2016 по 2019 год) и в 2024 году не будет превышать 8 пострадавших населенных пунктов.

2. Количество пострадавших жилых домов в результате паводков за период 2020 – 2024 годы будет снижено на 12% (до 3941 единицы против 4479 за период с 2016 по 2019 год.) и к 2024 году не превысит показателя 778 жилых домов.
3. Количество пожаров сократится на 6.4 % (до 675 против 685 за период с 2016 по 2019 год) и в 2024 году будет не более 110 пожаров.
4. Материальный ущерб от пожаров будет сокращен на 30% (до 43131087 против 61615838 за период с 2016 по 2019 год) в 2024году ущерб от пожаров не будет превышать 8 312 187 рублей
5. Численность погибшего на пожарах населения сократится на 12,5 % (до 7 человек против 8 за период с 2016 по 2019 годы) и с 2022года не будет превышать одного погибшего в год.
6. Численность травмированного населения сократится на 20% (до 8 человек против 10 за период с 2016 по 2019 год) и с 2022года не будет превышать одного травмированного в год.

1.2 Раздел «Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы»

 изложить следующим образом:

	Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы
	Количество пострадавших населенных пунктов в результате деструктивных событий, связанных с паводками за период 2020 - 2024 год будет снижено на 18,8%.
Количество пострадавших жилых домов в результате паводков за период 2020 – 2024 годы будет снижено на 12%.

Количество пожаров сократится на 6.4 %.

Материальный ущерб от пожаров будет сокращен на 30%.

Численность погибшего на пожарах населения снизится на 12,5 %.

Численность травмированного населения сократится на 20%.

1.3 Раздел «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития» дополнить таблицами:

Деструктивные события связанные с паводками на территории Чугуевского муниципального округа
	год
	Количество, пострадавших населенных пунктов .
	Количество пострадавших жилых домов

	2015
	8
	51

	2016
	27
	3992

	2017
	16
	204

	2018
	1
	32

	2019
	12
	200

	Итого:
	64
	4479

Деструктивные события связанные с пожарами на территории Чугуевского муниципального округа
	год
	Количество пожаров
	Материальный ущерб (руб)
	Гибель, чел.
	Травмировано, чел.

	2015
	116
	1 000 000
	0
	6

	2016
	108
	13 432 100
	1
	0

	2017
	106
	36 452 155
	3
	3

	2018
	199
	1 830 000
	3
	0

	2019
	156
	8 901 583
	1
	1

	Итого:
	685
	61 615 838
	8
	10

1.4 Внести изменения в Приложение №1 «Сведения о целевых индикаторах,

показателях муниципальной программы»:
	№

п/п
	   Целевой

  индикатор,

  показатель

(наименование)
	 Единица

измерения
	Значение целевого индикатора, показателя (по годам)

	Отчетный финансовый 2019 год

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Предупреждение, ликвидация, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на территории Чугуевского муниципального округа

	1.
	Снижение количества  населенных пунктов пострадавших в результате деструктивных событий связанных с паводками за на 18,8%.
	объект
	12
	12
	11
	11
	10
	8

	2
	Количество пострадавших жилых домов в результате паводков будет снижено на 12%.

	объект
	200
	795
	792
	789
	787
	778

	Обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа

	3.
	Количество пожаров сократится на 6.4 %.

	ед.
	156
	149
	146
	140
	130
	110

	4.
	 Материальный ущерб от пожаров будет сокращен на 30%.
	ед.
	8 901 583
	8896500
	8711200
	8685000
	8526200
	8312187

	5.
	5. Численность погибшего на пожарах населения сократится на 12,5 %.

	ед.
	1
	2
	2
	1
	1
	1

	6.
	6. Численность травмированного населения сократится на 20%.
	ед.
	1
	3
	2
	1
	1
	1

  1.5 Приложение 3 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального округа и привлекаемых средств краевого бюджета» строку 1; 1.1; 1.1.1; 2; 2.3; 2.3.2 и строку 2.4; 2.4.1 изложить в следующей редакции:
	1
	Предупреждение, ликвидация, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на территории Чугуевского муниципального округа
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	871,32
	540,00
	983,50

	1010,00
	920,00

	4494,82

	Средства краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	871,32
	540,00
	983,50

	1010,00
	920,00

	4494,82

	1.1
	Обеспечение мер  по предупреждению, ликвидации, снижение и смягчение рисков последствий ЧС
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	871,32
	540,00
	973,50
	1000,00
	910,00

	4464,82

	Средства краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	871,32
	540,00
	973,50
	1000,00
	910,00

	4464,82

	1.1.1
	Проведение комплекса мероприятий по расчистке, углублению и берегоукреплению водных объектов, а также водоотводных канав
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	687,82
	446,50
	664,00
	724,50

	634,50

	3327,32

	2
	 Обеспечение пожарной безопасности на территории Чугуевского муниципального округа
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Всего
	1132,22
	897,08
	2077,11
	1261,68
	1166,00
	6364,09

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	1132,22
	897,08
	2077,11
	1261,68
	1166,00
	6364,09

	2.2
	Создание условий для организации работы добровольной пожарной охраны
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	90,00
	0,00
	0,00
	480,00
	480,00
	1530,00

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	90,00
	0,00
	0,00
	480,00
	480,00
	1530,00

	2.2.1
	Проведение агитационно-массовой работы с целью привлечения населения в ряды добровольных пожарных
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	39,60
	0,00
	0,00
	50,00
	50,00
	189,60

	 2.2.3.
	Создание условий деятельности добровольной пожарной охраны и стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0
	0
	0,00
	430,00
	430,00
	1290,00

	2.3
	Организация выполнения и осуществления мер пожарной безопасности
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	500,00
	111,23
	1009,11
	492,50
	460,00
	2572,84

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	500,00
	111,23
	1009,11
	492,50
	460,00
	2572,84

	2.3.2
	Проведение мероприятий по удалению сухой растительности на территории населенных пунктов и заброшенных домовладениях, а также оплата расходов на составление сметных расчетов на проведение данных работ
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чу-

гуевского

муниципаль-

ного округа
	150,00
	0,0
	500,00
	262,50
	230,00
	1142,50

	2.4
	Создание условий для забора воды пожарной техникой
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	165,00
	165,00
	134,00
	125,00
	125,00
	714,00

	Средства краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	165,00
	165,00
	134,00
	125,00
	125,00
	714,00

	2.4.1
	Поддержание в исправном состоянии источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чу-

гуевского

муниципаль-

ного округа
	40,00
	0,00
	99,00
	50,00
	40,00
	229,00

	2.5
	Обеспечение, приобретение и содержание пожаротехнических средств
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	всего
	377,22
	600,00
	800,00
	80,18
	55,00
	1262,40

	Средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	377,22
	600,00
	800,00
	80,18
	55,00
	1262,40

	2.5.1
	Оборудование жилых домов социально-незащищенных граждан автономными пожарными извещателями

	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	77,22
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	92,22

	2.5.2
	Приобретение передвижных емкостей для воды с возможностью установки на них имеющихся мотопомп Приобретение передвижных емкостей для воды с возможностью установки на них имеющихся мотопомп, оборудования
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	300,00
	0,00
	585,00
	10,00
	10,00
	333,00

	2.5.3
	Приобретение и обслуживание (ремонт) мотопомп и пожарных рукавов к ним для тушения ландшафтных пожаров, а также приобретение ледобуров, спец.одежды и инвентаря для добровольных пожарных по селам
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	0,00
	0,00
	30,18
	25,00
	61,18

	2.5.4

	Приобретение воздуходувок для тушения полевых пожаров
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	600,00
	0,00
	25,00
	10,00
	641,00

	2.5.5
	Приобретение противопожарных ранцев-опрыскивателей, зажигательных аппаратов и таблеток-смачивателей для РЛО
	Администрация Чугуевского муниципального округа
	Бюджет Чугуевского муниципального округа
	0,0
	0,00
	215,00
	10,00
	5,00
	135,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                               Р.Ю. Деменев